
Diário   Oficial Página 324   19 de Abril de 2023 Nº 28.483
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

<BEGIN:1448378:324>

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT comunica às 
empresas que às 08h00min, do dia 04/05/2023, realizará a licitação na 
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço de nº. 006/2023, e receberá 
os envelopes de (proposta e de habilitação) visando futuro e eventual 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SAUDE NESTE MUNICIPIO”. O Edital completo e seus anexos poderão 
ser adquiridos na Sede da Prefeitura ou através de REQUERIMENTO pelo 
e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou no site http://www.curvelandia.
mt.gov.br maiores informações pelo telefone (65) 3273-1275, das 07:00 as 
11:00 horas, 13:00 as 17:00.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI
Pregoeiro.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<END:1448378:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
<BEGIN:1448348:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2023/SRP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DESPOLPADEIRA E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT, 
CONFORME A PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 928144/2022 DA SUDECO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: BR COMERCIAL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.609.754/0001-20. VALOR 
TOTAL DA ATA: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. MANOEL LOUREIRO NETO - PREFEITO MUNICIPAL - 
DIAMANTINO - MT, 14 DE ABRIL DE 2023.
<END:1448348:324>
<BEGIN:1448349:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2023/SRP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DESPOLPADEIRA E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT, 
CONFORME A PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 928144/2022 DA SUDECO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: POLUX COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 12.287.498/0001-02. VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.964,98 (seis 
mil e novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MANOEL LOUREIRO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL - DIAMANTINO - MT, 14 DE ABRIL DE 2023.
<END:1448349:324>
<BEGIN:1448350:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2023/SRP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DESPOLPADEIRA E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT, 
CONFORME A PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 928144/2022 DA SUDECO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: RENATA VON STEIN - EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.442.327/0001-30. VALOR 
TOTAL DA ATA: R$ 51.890,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e noventa 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MANOEL LOUREIRO NETO - 
PREFEITO MUNICIPAL - DIAMANTINO - MT, 14 DE ABRIL DE 2023.
<END:1448350:324>
<BEGIN:1448351:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2023/SRP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARINHEIRA MÓVEL 
COMPLETA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT, 
CONFORME A PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 929267/2022 DA SUDECO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: FANKORTE INDUSTRIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 20.785.575/0001-74. VALOR TOTAL DA ATA: R$ 152.000,00 
(cento e cinquenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MANOEL 
LOUREIRO NETO - PREFEITO MUNICIPAL - DIAMANTINO - MT, 14 DE 
ABRIL DE 2023.
<END:1448351:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1448439:324>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 005/2023

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E: HOMOLOGAR a 
Empresa: M FELIPE GALVAO, CNPJ: 24.183.988/0001-30, no valor 
global de R$ 39.999,80 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos) e CLINERGY SOLUCOES ENERGETICAS E 
CLIMATIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ: 04.376.287/0001-00, no valor 
global de R$ 243.300,00 (duzentos e quarenta e três mil e trezentos reais), 
para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado, conforme 
resultado do Pregão Presencial nº 005/2023, destinado a atender a demanda 
das secretarias do município de Dom Aquino - MT. Dom Aquino-MT, 18 de 
abril de 2023
Valdécio Luiz da Costa - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 006/2023

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E: HOMOLOGAR a 
Empresa: MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA 
EPP, CNPJ: 07.787.944/0001-08, no valor global de 32.581,55 (trinta e dois 
mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos),  VINICIUS 
HIDEKI MATSUMOTO SANTANA & CIA LTDA, CNPJ: 18.314.099/0001-61, 
no valor global de, 191.968,04, KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ: 10.448.902/0001-49, no valor global de 74.450,97, SOMA 
COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.877.656/0001-80, no valor 
global de, RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATIC 
LTDA, CNPJ: 47.169.415/0001-57, no valor global de 16.786,60 e DELTA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 48.447.370/0001-06, no valor 
global de 49.397,45, para aquisição de materiais de consumo (higiene, 
limpeza e fraldas descartáveis), conforme resultado do Pregão Presencial 
nº 006/2023, destinado a atender a demanda das secretarias do município 
de Dom Aquino - MT. Dom Aquino-MT, 18 de abril de 2023
Valdécio Luiz da Costa - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 007/2023

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E: HOMOLOGAR 
e em consonância ADJUDICAR a Empresa: CGS CONSULTORIA E 
GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 40.303.199/0001-41, no valor global 
de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil, seiscentos reais), preços para futura 
e eventual contratação de serviços especializados em suporte técnico e 
treinamento/capacitação continuada aos profissionais de saúde, conforme 
resultado do Pregão Presencial nº 007/2023, destinado a atender a demanda 
das secretarias do município de Dom Aquino - MT. Dom Aquino-MT, 18 de 
abril de 2023
Valdécio Luiz da Costa - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1448439:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1448252:324>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 022/2023

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
FORNECIMENTO DE KIT DE NATALIDADE, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de assistência social do município de Gaúcha 
do Norte-MT conforme especificações do edital, no dia 02/05/2023 às 
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão 
será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei 
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada 
do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licita-
caogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 18 de abril de 2023.
NEILLA F. DE SOUZA
PREGOEIRA OFICIAL
<END:1448252:324>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1448420:324>

1º TERMO ADITIVO  CONTRATO 04/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2022

Que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL 
CARNEIRO e a empresa SORTE CONSTRUTORA EIRELI, na forma 
abaixo.
O MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Avenida Delson 
Rodrigues, s/n, centro, CEP: 78.620-000, devidamente inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o № 03.503.612/0001-95, 
neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito 
Municipal Senhor Marcelo de Aquino, e do outro lado a empresa SORTE 
CONSTRUTORA EIRELI, ambos já qualificados no Contrato Público n° 
04/2022, Dispensa N° 01/2022 têm justo e firmado entre si este Termo de 
Aditivo de prazo Prorrogação do prazo do contrato, em conformidade com 
os despachos e demais elementos constantes do processo administrativo, 
resolvem prorrogar o prazo de prestação de serviços citado no referido 
pregão presencial, ficando inalteradas as demais clausulas constantes do 
mesmo, conforme consta no quadro abaixo; PRIMEIRA - O presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência previsto na CLÁUSULA 
SETIMA do Contrato original, fica prorrogado por mais doze meses (12 
meses) , começando a vigorar a partir do dia 18 de Abril de 2023, com 
base no Inciso I e II, art. 57 da Lei nº 8.666/93.SEGUNDA - Considerando 
que a vigência deste 01° Termo Aditivo, tem seu termino em 18.04.2024.
TERCEIRA - As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 
se incompatibilizarem com o presente aditivo permanecerão inalteradas e 
devidamente ratificadas pelo presente Termo.General Carneiro/MT, 18 de 
Abril de 2023. SORTE CONSTRUTORA EIRELI - CONTRATADA.

MARCELO DE AQUINO.
PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 325   19 de Abril de 2023 Nº 28.483Diário   Oficial
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2023.MEDSANTA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E MAT MEDICO LTDA CNPJ: 36.757.380/0001-50, 
NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME CNPJ: 
28.729.142/0001-03, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38, DISNORMA COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP. EIRELI CNPJ: 
01.326.495/0001-06, RET FARMA DISRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.313.826/0001-90, J. PEREIRA 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 
41.723.224/0001-09, ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI CNPJ: 33.744.332/0001-30, OPEN FARMA COMERCIO 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 27.130.979/0001-79, ETICA 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 28.685.008/0001-58, MACMED SOLUÇÕES 
EM SAUDE LTDA CNPJ: 31.085.156/0001-46, M. TESTA CONFECÇÃO 
ME CNPJ: 23.829.339/0001-09, OBJETIVA PRODUTOS E SERV. PARA 
LABORATORIO LTDA CNPJ: 05.895.525/0001-56, ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/00014-02, FLYMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA CNPJ: 25.034.906/0001-58, 
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
37.882.886/0001-54 General Carneiro-MT, 14 De Abril de 2023

MARCELO DE AQUINO
Prefeito Municipal

<END:1448420:325>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1448034:325>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
N.° 003/2023

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
e de conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº. 003/2023, Processo Administrativo 
n.º 017/2023, destinada a “Contratação de Empresa Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Revitalização do Canteiro 
da Avenida Rio Amazonas no município de Ipiranga do Norte - MT”, 
análises da habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão 
Permanente de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 485/2022, 
de 14/07/2022; torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo 
supra, em favor da empresa vencedora, conforme segue: CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA GARCIA EIRELI Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.095.176/0001-56, com sede na Rua das 
Alamandas nº 361, Bairro Setor Comercial, Sala 1, município de Sinop - 
MT, CEP 78.550-152 sagrou-se vencedora da presente licitação com 
valor global de R$ 1.998.795,18 (um milhão novecentos e noventa e 
oito mil setecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos).Fica 
HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e ADJUDICADO em favor 
da empresa vencedora acima, com base nos relatórios e atas da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, anexo ao processo 
em epigrafe para que produza seus jurídicos e legais efeitos conforme 
estabelecido na Lei Federal 8.666/93.18 de Abril de 2023. ORLEI JOSÉ 
GRASSELI - Prefeito Municipal
<END:1448034:325>
<BEGIN:1448039:325>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2023

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público as empresa 
participantes e demais interessados, que reabrirá a sessão da Licitação 
destinada a “Contratação de Empresa Especializada para a Execução 
de Meio-Fio na Avenida Rio Branco no município de Ipiranga do Norte - 
MT”, no dia 20 de Abril de 2023, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, 
Centro, Ipiranga do Norte - MT, para abertura das propostas. Quaisquer 
informações poderão ser solicitadas junto ao Depto. de Licitações, na 
Prefeitura Municipal, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira, 
(das 7h as 11 e das 13h as 17h) e ainda no email: licitação@ipirangadonorte.
mt.gov.br e no telefone (66) 3588-2000. 18 de Abril de 2023. Thais Antunes 
Machado - Presidente da CPL
<END:1448039:325>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1448507:325>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 016/2023, cujo objeto é o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT. Sagrou-se 
vencedora a empresa:

EMPRESA VLR. GLOBAL
PANTANAL MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 25.306.981/0001-20

485.000,00

Itaúba/MT, em 18 de Abril de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1448507:325>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1448373:325>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado, 
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITIQUIRA - DAE, do tipo 
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: SCL DISTRIBUIDORA 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 41.393.376/0001-90 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 10.320,70 (dez mil e trezentos e vinte 
reais e setenta centavos); CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 48.245.709/0001-83 sagrou-se vencedora 
com o valor total de R$ 2.636,00 (dois mil e seiscentos e trinta e seis reais); A. 
PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, devidamente inscrita 
no CNPJ nº 29.567.496/0001-61 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 9.880,00 (nove mil e oitocentos e oitenta reais); PIPEPLAST INDUSTRIA 
E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 34.823.982/0001-33 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 99.760,00 (noventa e nove mil e setecentos e sessenta reais); JAYME 
JACINTHO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 41.429.108/0001-81 
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 225.800,00 (duzentos e vinte 
e cinco mil e oitocentos reais); EDSON FURQUIM, devidamente inscrita no 
CNPJ nº  17.908.249/0001-00 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 
3.930,00 (três mil e novecentos e trinta reais); HIDROREADER SISTEMA 
DE MEDIÇÃO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº   32.503.371/0001-82 
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 196.650,00 (cento e noventa 
e seis mil e seiscentos e cinquenta reais); INDUSTRIA QUIMICA CMT 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº  10.717.170/0001-45 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 31.880,00 (trinta e um mil e oitocentos e 
oitenta reais) e MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº   13.968.721/0001-31 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$  990,00 (novecentos e noventa reais).

Itiquira/MT, em 18 de abril de 2023.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1448373:325>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1448272:325>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fica suspenso o certame da Tomada de Preços nº 
001/2023 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
para realizar os serviços de retirada de estrutura metálica, transporte 
remontagem e pintura da quadra poliesportiva da antiga Escola Santa 
Terezinha e demais serviços constantes no projeto de engenharia 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Marcelândia/
MT, para análise de recursos administrativos interpostos por empresas 
participantes do certame.  O prazo para apresentação dos recursos 
dá-se do dia 18/04/2023 a 25/04/2023 e o prazo para apresentação das 
contrarrazões do dia 26/04/2023 a 03/05/2023. A Ata da Sessão completa 
está à disposição dos interessados, no site www.marcelandia.mt.gov.br 
(Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 18 de abril de 2023

Tais de Aguiar Generoso
Secretária da CPL

Publique-se
<END:1448272:325>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


